ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12 сентября 2011 г. N 968

О ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
МОДЕРНИЗАЦИИ В ОБЛАСТИ ДЕТСТВА

На  основании  правительственной  телеграммы  от  13.07.2011  о  предоставлении
информации по вопросу направления не менее 25 процентов средств, совокупно выделяемых на
модернизацию здравоохранения на развитие детской медицины, приказываю:

1. Утвердить перечень показателей мониторинга (приложение).
2.  Руководителям  территориальных  органов  управления  здравоохранением,  главным

врачам  ЦГБ,  ЦРБ,  государственных  (областных)  учреждений  здравоохранения  обеспечить
предоставление данных в соответствии с перечнем показателей (приложение) в ежемесячном
режиме  нарастающим  итогом  с  начала  года  до  1  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,
начиная с отчета за 9 месяцев 2011 года по e-mail: rama@kuzdrav.ru.

3.  Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  первого  заместителя  начальника
департамента О.В.Селедцову.

Начальник департамента
В.К.ЦОЙ

Приложение

    Сведения  о  ходе  реализации  программы  модернизации  здравоохранения
    в области детства

    Территория (ГУЗ): _________________________

Показатель                                   Единица
измерения

Результат за мес.

1. Проведена реструктуризация коечного фонда,
указать изменения:
1.1. число сокращенных коек (профиль)        единиц
1.2. число развернутых коек (профиль)        единиц
2. Число коек (соматических, в том числе
инфекционных) для детей в государственных
(муниципальных) учреждениях здравоохранения

единиц

3. Число коек хирургического профиля для
детей

единиц

4. Число развернутых коек хирургии
новорожденных

единиц

5. Число развернутых коек для оказания
паллиативной помощи детям

единиц

consultantplus://offline/ref=E808A2386378E1E3B272D2E92220C6C2F488207C6BCB8268CF681447ED14C06A75FCAFD9BCA6779BC39D5Dj6x4I

6. Число развернутых коек для реабилитации
детей в возрасте до 3-х лет, родившихся с
низкой, очень низкой и экстремально низкой
массой тела

единиц

7. Число развернутых коек реанимации
новорожденных

единиц

9. Число развернутых коек патологии
новорожденных

единиц

10. Число случаев госпитализации детей в
государственные (муниципальные) учреждения
здравоохранения (0 - 17 л вкл.)

человек

11. Число детей, родившихся с низкой, очень
низкой и экстремально низкой массой тела

человек

12. Досуточная летальность детей в возрасте
до 1 года

человек

13. Число случаев госпитализации детей в
возрасте до 1 года

человек

14. Больничная летальность детей в возрасте
от 0 до 17 лет

человек

15. Число детей первого года жизни, которым
выполнен стандарт диспансерного
(профилактического) наблюдения в полном
объеме

человек

16. Число подростков, подлежащих углубленному
диспансерному наблюдению (годовой план)

человек

17. Охват подростков углубленным диспансерным
наблюдением

человек

18. Всего педиатров                          человек
19. Число врачей-педиатров, прошедших
профессиональную переподготовку

человек

20. Всего среднего медицинского персонала,
работающего в детских медицинских учреждениях
(отделениях)

человек

21. Число среднего медицинского персонала,
работающего в детских медицинских учреждениях
(отделениях), прошедших профессиональную
переподготовку

человек

22. Число патронажных посещений              абс.
кол-во

21. Число пунктов неотложной помощи при АПУ
(для детей)

единиц

21. Число осмотренных детей бригадами врачей
специалистов

абс.
кол-во

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение